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In Kooperation mit

Ausrichter

www.healthcare-hackathon.info/hholdenburg

www.healthcare-hackathon.info/hholdenburg

ZUKUNFT.unternehmen
August-Hanken-Str. 24
26125 OLDENBURG

PROGRAMM
1. und 2. Juni 2023

Ausrichter



Der Healthcare  
Hackathon 2023 
in Oldenburg
Liebe Hackathon-Interessierte,

Du interessierst dich für das Gesundheitswesen von morgen 

und die Patient*innenversorgung der Zukunft? Dann bist du 

beim 2. Healthcare Hackathon Oldenburg genau richtig!  

Das Prinzip des Healthcare Hackathons: Menschen aus unter-

schiedlichen Fachdisziplinen kreieren innovative Lösungen 

und Wege für aktuelle Challenges, die direkt aus dem Ge-

sundheitssystem in unserer Region kommen.

Mitmachen ist einfach!

Veranstaltungsort:

ZUKUNFT.unternehmen
August-Hanken-Straße 24 
26125 Oldenburg

Ablauf, Agenda 
und Programm

Healthcare Hackathon Tag 1
Check-In

Eröffnung & Begrüßung

Vorstellung der Challenges & Teamfindung

Ideenfindung

Lunch

Ideenentwicklung mit Feedback 

Präsentation der Zwischenergebnisse

Gemeinsamer Ausklang

Healthcare Hackathon Tag 2
Begrüßung & Warm-up

Prototypenentwicklung

Wie geht es mit der Idee weiter?

Lunch

Pitchvorbereitung

Pitch vor Fachjury 

Beratung der Fachjury

Ehrung der Gewinner*innen &  

offener Ausklang ins Wochenende

Do. 01.06. 2023    
Ab 08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.30 Uhr

13.00 Uhr

13.45 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr 

Fr. 02.06. 2023
09.00 Uhr

09.15 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

13.45 Uhr

15.30 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

Kostenlose Teilnahme und Anmeldung
Weitere Informationen und die  

Möglichkeit sich anzumelden finden Sie unter  

www.healthcare-hackathon.info/hholdenburg

 Regionale Gesundheitsbranche mitgestalten

Probleme identifizieren, 
Ideen für Lösungen 
entwickeln und erste 
Prototypen erstellen

Spannende Challenges 
direkt aus der Praxis

Preise in unter-
schiedlichen Kate-
gorien gewinnen

Angeleitet durch Coaches 
einen Innovationsprozess 
durchlaufen

Für Berufstätige, Wissenschaftler*innen, 
Studierende und Gründungsinteressierte

Interdisziplinäre 
Teams


